HBN
Caged
Caged
Caged
 Ball
 Ball
Ball
Kugelgewindetrieb mit

HBN Kugelgewindetrieb mit Caged Ball™ Technologie
für extrem hohe Belastung
Aufbau der Bestellbezeichnung
HBN 32 10 – 5 RR G2 + 1200L C7
(1)            (2)      (3)            (4)     (5)          (6)                      (7) (8)
(1) Muttertyp
(2) Spindel-Außendurchmesser (mm)
(3) Steigung (mm)
(4) Anzahl Reihen � Umlauf
(5) Abdichtung  (RR: beidseitige Labyrinthdichtung)
(6) Kennzeichen für Axialspiel
(7) Gesamt-Spindellänge (mm)
(8) Toleranzklasse
Die Bestellbezeichnung ist beispielhaft unten dargestellt. Bei Fragen hierzu wenden Sie sich bitte an         .
1) Im Betrieb darf der in der Tabelle angegebene Wert für die zulässige Axialkraft nicht überschritten werden.
!
!
296-2G HBN Dez02 neu  17.04.2003  17:28 Uhr  Seite 10
11
Steifigkeits-
Außen- Flansch-
Abmessungen Kugelgewindemutter
wert
durch- durch-
Gesamt- Lochkreis Schmier-
K messer messer länge bohrung
[N/µm] D D1 L1 H d1 T1 T2 Umax Vmax Rmax A
1077 58 85 98 15 71 6,6 22 30 42 46 43,5 M6
1176 62 89 98 15 75 6,6 22 30 44 50 46 M6
1910 66 100 135 18 82 9 23,5 30 45,5 54 48 M6
2279 78 112 135 18 94 9 23,5 30 51 63,5 54,5 M6
1207 66 100 116 18 82 9 26 36 48 52,5 50 M6
1922 70 104 152 18 86 9 26 36 50 56 52 M6
2345 80 114 152 18 96 9 26 36 55 66 58,5 M6
2392 95 135 211 28 113 9 37,5 48 63,4 69,6 65,2 PT-1/8
2898 105 139 211 28 122 9 37,5 48 69,5 82 72,5 PT-1/8
4029 105 139 259 28 122 9 53,5 64 69,5 82 73 PT-1/8
3030 117 157 252 32 137 11 44 60 78 86,5 80 PT-1/8
Einheit: mm
L1
Schmierbohrungen A
(Rückseite)
T2
øD1
T2
øD
H T1
ødød3
296-2G HBN Dez02 neu  17.04.2003  17:28 Uhr  Seite 11
Vorsichtsmaßnahmen
• Zulässige Drehzahl